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Wanienka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest wanienka przeznaczon a d o mycia 

dzieci, a  zwłaszcza niemowląt . 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i nowa , o  indywidualny m charakterze , 

postać wanienki , przejawiając a si ę w  je j kształcie , ornamentacji , układzi e lini i 

i konturów oraz właściwościach powierzchni . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y zosta ł n a rysunku , 

na którym Fig . 1  przedstawi a zdjęci e wanienk i w  widok u aksonometrycznym , 

Fig. 2 przedstawi a zdjęci e wanienk i w  widok u z  góry , Fig . 3  przedstawi a zdjęci e 

wanienki w  widok u z  boku , Fig . 4  przedstawi a rysune k schematyczn y wanienk i 

w przekroju wzdłużnym, a  Fig . 5  przedstawia zdjęcie wanienki w widoku z tyłu. 

Cechy istotn e wzoru przemysłowego : 

Wanienka posiad a płaski e dno . Z  przodu , dn o jes t ograniczon e kolist ą 

linią któr a płynni e przechodzi , odpowiedni o z  lewe j stron y i  z  prawe j strony , 

w krawędzie boczn e dna , odpowiedni o lew ą i  praw ą któr e maj ą kształ t lini i 

prostych. W  częśc i środkowe j teg o dn a wyprowadzon a jes t po d ostry m kąte m 

powierzchnia, w  kształcie rynienki , dochodząc a d o wewnętrznej krawędzi górneg o 

obrzeża wanienki . Rynienk a jes t wklęsł a o d stron y wewnętrzne j wanienk i 

równomiernie n a całej swej długości. Z  bocznyc h krawędzi rynienk i wyprowadzone 



są pionow o w dó ł ściank i wanienk i łączące si ę w sposób płynn y w częśc i dolnej , 

pod niewielki m kąte m krzywizny , z  dne m wanienki . Rynienk a służ y d o położeni a 

dziecka, zwłaszcza niemowlęcia , w wanience w trakcie jego kąpieli . 

W dni e wanienki,  prze d lini ą zetknięci a si ę rynienk i z  ty m dnem , 

wyprowadzona jest , w  górę , brył a o  stożkowaty m kształcie . Stożkowat a bryła , 

w widoku z  góry , (Fig . 2) , tworz y kształ t trójkąta , któreg o wierzchołek , leżąc y 

na osi symetri i dn a wanienki,  znajduj e si ę międz y kolist ą lini ą dn a wanienk i 

z przodu , a  bokie m teg o trójkąta , usytuowany m prostopadl e d o os i wzdłużne j 

wanienki. 

Powierzchnia boczn a stożkowate j brył y w  miar ę zbliżani a si ę d o dn a 

wanienki, z  lewe j i  z  prawe j strony , uleg a lekkiem u równomiernem u płynnem u 

wgłębieniu, c o powoduje lekki e łukowate ugięci e w dó ł ( z lewe j i  z prawe j strony) , 

uniesionej do góry, brzegowe j krawędzi te j bryły. Z  kole i powierzchnia stanowiąc a 

dno stożkowate j bryły , w  rzuci e pionowy m n a dn o wanienki , m a kształ t 

spłaszczonego sierpa , któreg o spiczast e końc e skierowan e s ą w stron ę koliści e 

ukształtowanej przednie j krawędzi ą wanienki . Powierzchni a stanowiąc a dn o 

stożkowatej brył y jest wyprowadzona, w  stron ę rynienki , z  brzegowe j -  uniesione j 

do góry - krawędzi tej bryły, pod kątem do dna wanienki. Powierzchni a stanowiąc a 

dno stożkowate j brył y jest wklęsł a i  łączy si ę z  dne m wanienk i w  sposó b płynn y 

pod niewielkim kąte m krzywizny. (Fig . 2  i  Fig. 4) . Doln a część tej powierzchni, n a 

środku, m a chropowatą antypoślizgową strukturę, prz y czym w sposób ciągły taką 

strukturę m a dn o wanienk i międz y dne m stożkowate j brył y i  rynienk ą ora z 

rynienka na całej swojej długości, od strony wewnętrznej wanienki. 

Oś symetri i stożkowate j brył y i  wzdłużna o ś symetri i rynienk i znajduj ą si ę 

w tej samej płaszczyźnie . 

W dni e wanienki , międz y przedni ą koliści e ukształtowan ą krawędzi ą 

a stożkowatą brył ą znajduj e si ę obsza r o  nerkowaty m kształcie , któreg o 

powierzchnia m a równie ż chropowat ą antypoślizgow ą strukturę . Takż e 

na poziomej części obrzeża górnego znajdują się podłużne obszary o chropowatej 

antypoślizgowej strukturze . 



Ścianki boczn e wanienki , lew a i  prawa , s ą płaski e i  odchylon e po d 

niewielkim kąte m o d pionu , a  ściank a przedni a jest łukowato wgłębiona od strony 

wewnętrznej wanienki , zarówn o w  przekroj u poprzeczny m ja k i  podłużnym . 

Ścianki: lew a i  praw a wanienki , w  tylnej  częśc i wanienki , ulegaj ą ugięci u po d 

niewielkim kąte m krzywizn y w  kierunk u wzdłużne j os i symetri i wanienk i tworzą c 

odpowiednio lew ą i  praw ą częś ć ściank i tylnej  wanienki . Obi e t e częśc i wra z 

z rynienk ą i  ściankami wyprowadzonymi o d rynienki w dół do dna wanienki tworz ą 

tylną ściankę wanienki . 

Ścianki wanienki , w  górne j części , przechodz ą w poziom e płaski e obrzeż e 

górne. W  tylne j częśc i teg o obrzeża , symetryczni e z  lewe j i  z  prawe j stron y 

znajdują si ę wgłębieni a z  podłużnym i garbam i wyprowadzonym i prostopadl e 

do wewnętrznej krawędz i obrzeża , wzdłu ż które j przebiegaj ą t e wgłębienia . 

Do każdego wgłębieni a dochodzi  wąsk a szczelin a w  krawędz i wewnętrzne j 

obrzeża górnego . Zewnętrzn a krawęd ź obrzeż a górneg o jes t lekk o wygięt a 

do dołu. 

W widok u z  góry , zewnętrzn a lew a krawęd ź boczn a wanienki i  zewnętrzna 

prawa krawęd ź wanienk i stanowi ą odcink i lini i proste j i  s ą względe m siebi e 

równoległe, a  przedni a i  tylna zewnętrzna krawęd ź wanienki maj a koliste kształty , 

przy czy m promie ń krzywizn y krawędz i przednie j jes t mniejsz y ni ż promie ń 

krzywizny krawędz i tylnej (fig.2) . 

Przy tylnej  ścianc e wanienki , w  boczne j częśc i dna , znajduj e si ę 

- wyprowadzon a d o wnętrz a wanienk i -  mał a brył a prostopadłościenna . 

Wewnątrz te j brył y znajduj e si ę poziom a rurk a mając a jedn o ujście , d o wnętrz a 

wanienki, w  pionowe j ścianc e bryły , któr a t o ściank a jes t prostopadł a d o os i 

wzdłużnej wanienki . Drugi e ujści e rurk i znajduj e si ę n a zewnątr z wanienk i 

i połączone jest , p o zewnętrzne j stron y wanienki , z  przewode m rurowym , 

przebiegającym pionow o o d teg o drugieg o ujści a d o rurk i wyprowadzone j 

na zewnątrz z  otwor u znajdująceg o si ę w e wgłębieni u z  podłużnym i garbam i 

w obrzeżu górnym. 



Od wewnętrzne j stron y wanienki , n a ściankac h bocznyc h ora z n a ścianc e 

przedniej znajduj e si ę ornamen t przedstawiając y mał ą kaczuszkę , prz y czy m 

ornament ten jest usytuowany w części środkowej każdej ścianki (Fig. 1  i Fig. 2) . 

Krawędź górn a wanienk i wraz z  jej obrzeżem górnym , w  widoku bocznym , 

tworzy lini ę krzyw ą o dużym promieni u krzywizny , prz y czy m lini a ta lekk o opad a 

patrząc od przodu wanienki do tyłu (Fig. 3) . 

Wokół krawędz i dolne j wanienki, o d strony zewnętrznej wyprowadzone jest 

dolne obrzeże, tworzące pionową wąską ściankę. W widok u bocznym (Fig. 3  i  Fig. 

4) w  ścianc e tej , z  lewe j stron y ora z z  prawe j strony , s ą usytuowan e dw a 

prostokątne wycięci a służąc e d o stabilneg o oparci a wanienk i na . podłożu . 

Wycięcia te są z lewej i z prawej strony wanienki. 



Fig. 1 

Fig. 2 



Fig. 3 

Fig. 4 

Fig. 5 
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